СОВЕТ УКРАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ИСИЛЬКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

   29.05. 2024 года                                                                                           №32
   с. Украинка
Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации собственности Украинского сельского поселения
Исилькульского муниципального района Омской области

на 2024-2025 годы
Рассмотрев представленные материалы Администрации Украинского сельского поселения, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября  2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Украинского сельского поселения, Совет Украинского сельского поселения Омской области Р Е Ш И Л:

1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации собственности Украинского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области на 2024-2025 годы (Приложение № 1).

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение.

Председатель Совета

Украинского сельского поселения                                    Е.В. Шкаровская

Глава
Украинского сельского поселения                                          Л.Н. Матвеева
	                                             Приложение №1

                                           к Решению Совета
Украинского сельского поселения

                                  от 29мая 2024 года № 32

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)
приватизации собственности Украинского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области на 2024-2025 годы
Основными целями приватизации в 2024-2025 годы являются:
- увеличение доходной части бюджета Украинского сельского поселения от приватизации муниципального имущества;

- сокращение расходов из бюджета Украинского сельского поселения на содержание неэффективного имущества;
- привлечение инвестиций в развитие экономики Украинского сельского поселения.
Основания включения объектов муниципальной собственности в Программу приватизации:
- неудовлетворительное техническое состояние объектов, значительные расходы на их содержание, охрану, эксплуатацию;
- отсутствие спроса на объекты на рынке объектов недвижимости, предлагаемых в аренду.
Основные принципы проведения приватизации:
- социально-экономическая целесообразность выбора способа приватизации с учетом специфики объектов собственности Украинского сельского поселения;

- равенство покупателей объектов собственности Украинского сельского поселения и открытости деятельности органов местного самоуправления в сфере приватизации;
- отчуждение объектов собственности Украинского сельского поселения в собственность физических и (или) юридических лиц исключительно на возмездной основе.

Способы и порядок приватизации муниципального имущества устанавливаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Начальная цена продажи объектов приватизации устанавливается на основании рыночной стоимости, определенной в соответствии с требованиями Федерального закона «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».
Объекты собственности Украинского сельского поселения, подлежащие приватизации в 2024-2025 годах:
Перечень объектов Украинского сельского поселения

Исилькульского муниципального района Омской области,
подлежащих приватизации в 2024-2025 годы
	№ п.п.
	Наименование объекта
	Балансодержатель
	Назначение
	Общая площадь кв.м, м.,
	Местонахождения объекта, Идентификационный номер ТС (VIN)
	Предполагаемый срок приватизации

	1.
	Нежилое здание клуба
	Украинское сельское поселение
	Нежилое здание клуба
	 95,8 кв.м
	Омская область,

Исилькульский район, д. Новодонка ул. Жукова д.23
	2024-2025 г.

	Земельный участок
	Украинское сельское поселение
	Земли  населенных пунктов – разрешенное использование: под объекты культурно – бытового назначения
	1398 кв.м.

	Омская область,

Исилькульский район, д. Новодонка ул. Жукова д.23
	2024-2025 г.

PAGE